
 
Муниципальное образование  

«Березовский район» 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад «Олененок»  

(МАДОУ ДС «Олененок») 

 

Сосьвинский, пер., дом 1, с. Саранпауль, Березовского района, Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, 628148, телефон: (34674)45885, 45886, E-mail: mdouolenenok@mail.ru , https://ds-olenenok.nubex.ru/ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «26» мая  2022 года                                                                           № 121-од  

 

Об ответственности сотрудников за жизнь и здоровье детей 

в этнокультурном летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей «Тандора» на базе Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Олененок» 

 

        В целях организации отдыха и оздоровления детей в этнокультурном 

летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Тандора и  

создания благоприятных условий для полноценного отдыха детей, укрепления 

навыков здорового образа жизни, развития творческого потенциала детей»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и 

здоровья детей, противопожарную безопасность в этнокультурном лагере 

с дневным пребыванием детей «Тандора» на Керцер М.В. начальника 

лагеря. 

 

 

2.    Первичный инструктаж на рабочем месте педагогических работников 

лагеря проводить по программе первичного инструктажа и должностным 

обязанностям для данной категории работников. 

 

3.  Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей, 

противопожарного инструктажа  работников лагеря, а также допуск их к 

работе возлагаю на Керцер М.В. начальника лагеря. 

 

4. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, 

противопожарный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

mailto:mdouolenenok@mail.ru
https://ds-olenenok.nubex.ru/


инструктаж регистрировать в журнале регистрации инструктажа по 

охране труда на рабочем месте. 

 

5.  Инструктаж с воспитанниками лагеря проводить по программе вводного 

инструктажа, инструктаж проводят воспитатели. 

 

 Начальнику лагеря: 

 

6.  Оформить папку документации по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности лагеря. 

 

7.  Ежедневно проводить осмотр территории лагеря (наличие посторонних 

предметов, противопожарное состояние помещений). 

 

8. Один раз в лагерную смену провести тренировку по эвакуации из здания 

лагеря воспитанников и работников при возникновении чрезвычайной 

ситуации. 

 

9.  Немедленно докладывать администрации детского сада о всех 

несчастных случаях с воспитанниками лагеря. 

 

10.  Контроль за исполнением приказа, оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  

МАДОУ ДС «Олененок»                                                                 В.В. Чекмазова 

 

 

 

 

 

 


